काय[Đमहǽको लाǓग Ǒदईने आǓथ[क सहायता तोक आदेश/Ǔसफाǐरसका आधारमा यस मापदÖड 
बमोिजम हनुेछ। आǓथ[क सहयोग नगद अनदुानका Ǿपमा गǐरनेछ। सहयोगको सीमा पव[को ĤकृǓत 
र काय[पाǓलकाको Ǔनण[यमा आधाǐरत हनुेछ: 

पव[को ĤकृǓत ĤǓत èथान/आयोजक सǓमǓत अǓधकतम सीमा 

दगुा[ पूजा (पूजा तथा ǒवसज[न) ǽ. २१,०००/- (बीस हजार माğ) 

छठ पूजा (पूजाèथल 
सरसफाई/åयवèथापन) 

ǽ. 2१,०००/- (बीस हजार माğ) 

दȣपावलȣ (सामदुाǒयक 
पूजा/साèँकृǓतक काय[Đम) 

ǽ. 2१,०००/- (बीस हजार माğ) 

ईद (सामदुाǒयक 
नमाज/खानपेानी åयवèथापन) 

ǽ. २१,०००/- (बीस हजार माğ) 

इÝतार काय[Đम (सामदुाǒयक 
इÝतार) 

ǽ. 2१,०००/- (बीस हजार माğ) 

अÛय èवीकृत पव[ 
काय[पाǓलकाबाट पǓछ अनमुोदन हनुे गरȣ गाउँपाǓलकाको हकमा 
अÚय¢ Ïयूको र वडाको हकमा वडा अÚय¢ Ïयूको Ǔसफाǐरसमा 
तोके बमोिजमको बजेट Ǔसमा Ǔभğ रहेर आवæय रकम।  

नोट:बजेटको उपलÞधता तथा मागको आधारमा काय[पाǓलकाले यो सीमामा पǐरवत[न गन[ सÈनेछ।